1

 2008 年12 月19 日

 各   位

会 社 名 コ ム シ ー ド 株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 坂入 万弘

コード番号 3 7 3 9 ･ 名 証 セ ン ト レ ッ ク ス

問 合 せ先 経営企画マネジャー 高森 雄二郎

（ T E L .  0 3 - 5 2 1 7 - 5 8 1 4 ）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2008 年12 月19 日開催の取締役会において、当社連結子会社（3 社）の解散を決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１． 子会社の概要

 （１） 株式会社サイカンゲームズ

所 在 地 東京都千代田区神田小川町１-３-１

代 表 者 坂入 万弘

事 業 内 容 オンラインゲームの国内及び海外におけるサービス・開発

設 立 年 月 2007年7月

資 本 金 200百万円

資 本 構 成 コムシード株式会社100％

決 算 期 ３月

（２） 株式会社セカンドファクトリー

所 在 地 東京都千代田区神田小川町１-３-１

代 表 者 坂入 万弘

事 業 内 容 メディア事業、カフェ事業、企画商品制作・販売事業

設 立 年 月 2007年8月

資 本 金 75百万円

資 本 構 成 コムシード株式会社100％

決 算 期 ３月

（３） Cykan Games Korea Co., Ltd.

所 在 地 620-2 Shingu Bldg, Shinsa-dong, Gangnam-gu, Seoul, Korea.

代 表 者 李 成煥 （Lee Sung-Hwan、 リ ソンファン）

事 業 内 容 新規オンラインゲームの企画開発・プロデュース

設 立 年 月 2007年10月

資 本 金 5,000万ウォン

資 本 構 成 株式会社サイカンゲームズ100％

決 算 期 12月

2

２． 解散の理由

当社は、当期に確実な黒字化を果たし、さらに今後の安定した収益基盤を構築するため、2008 年3 月31 日付で

公表いたしております通り、早期の収益化が困難であったオンラインゲーム事業及びコミュニティ事業の整理を行

いました。これらの事業整理を行った連結子会社３社につきましては、事業を休止し、これまで迅速に事業整理を進

めてまいりましたが、整理に係る処理が完了いたしましたため当該子会社３社を解散することといたしました。

３． 清算の日程

2009 年3 月  清算結了（予定）

４． 今後の見通し

当該子会社３社の解散及び清算にともなう連結並びに個別の業績に与える影響につきましては、2008 年11 月

5 日に公表しております 2009 年3 月期の業績予想に既に織り込んでおります。

以上